
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 여성보육과
정책: 행정운영경비(여성보육과)
단위: 인력운영비(여성보육과) (단위:천원)

여성보육과 65,602,968 54,931,005 10,671,963

국 34,091,703

시 21,999,301

구 9,511,964

행정운영경비(여성보육과) 68,323 69,575 △1,252

인력운영비(여성보육과) 44,443 41,483 2,960

인력운영비(여성보육과) 44,443 41,483 2,960

101 인건비 43,918 40,958 2,960

02 기타직보수 43,918 40,958 2,960

○시간선택제임기제마급(보육상담원) 43,918

―기본급 32,150

―가족수당 1,920

―시간외근무수당
3,550

―정액급식비 1,680

―직급보조비 1,838

―연가보상비
576

―특수직무수당
2,204

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○대민활동비(시간선택제임기제마급(보육상
담원)) 525

기본경비(여성보육과) 23,880 28,092 △4,212

기본경비(여성보육과) 23,880 28,092 △4,212

201 일반운영비 12,060 13,152 △1,092

01 사무관리비 12,060 13,152 △1,092

○부서운영일반수용비 4,860

○기본업무수행특근매식비 7,200

―일반직 6,720

―기타직 480

202 여비 9,120 11,520 △2,400

01 국내여비 9,120 11,520 △2,400

○기본업무수행출장여비 9,120

―일반직 8,400

―기타직 720

203 업무추진비 2,700 3,420 △720

04 부서운영업무추진비 2,700 3,420 △720

○부서운영업무추진비
2,700

양성평등 실현 1,303,010 1,279,857 23,153

국 291,408
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2,679,160원*1명*12월

160,000원*1명*12월

9,860원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

175,000원*35/40*1명*12월

2,391,290원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명

2,391,290원*40/35*84%*8%*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

5,400,000원*90%

8,000원*14명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월

50,000원*14명*12월

60,000원*1명*12월

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성복지 인프라 확충 (단위:천원)

시 438,815

구 572,787

양성평등 여건 조성 32,926 46,468 △13,542

직장내 성적 피해예방 및 양성평등 교육 4,088 5,064 △976

201 일반운영비 4,088 5,064 △976

01 사무관리비 4,088 5,064 △976

○전문강사수당 2,220

○원고료(2시간) 468

○현수막 제작 200

○고충심의위원회 운영 1,200

―참석수당 800

―자문수당 400

양성평등주간 기념 행사 6,500 10,000 △3,500

201 일반운영비 6,500 10,000 △3,500

03 행사운영비 6,500 10,000 △3,500

○양성평등주간 기념행사
6,500

성별영향평가 추진 2,726 4,152 △1,426

201 일반운영비 2,726 4,152 △1,426

01 사무관리비 2,726 4,152 △1,426

○성별영향평가 사업 컨설팅 1,300

―컨설턴트 수당 1,200

―현수막 제작비 100

○성별영향평가위원회 운영 800

―참석수당 700

―현수막 제작비 100

○직원 성인지역량 강화교육 626

―강사수당 370

―원고료 156

―현수막 제작비 100

여성친화도시 조성 19,612 27,252 △7,640

201 일반운영비 4,712 9,252 △4,540

01 사무관리비 3,200 8,000 △4,800

○여성친화도시 홍보물 제작
1,000

○여성친화사업 컨설팅 실시 700

―컨설턴트 수당 600

―현수막 제작비 100

○여성친화도시 조성 협의회 운영 1,500

―참석수당 1,400

―현수막 제작비 100

03 행사운영비 1,512 1,252 260
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370,000원*2명*3회

156,000원*3회

200,000원

100,000원*4명*2회

100,000원*2명*2회

6,500,000원*1회

300,000원*2명*2회

50,000원*2회

70,000원*5명*2회

50,000원*2회

370,000원*1명*1회

156,000원*1명*1회

100,000원*1회

1,000,000원

300,000원*1명*2회

100,000원*1회

70,000원*10명*2회

50,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 양성평등 여건 조성 (단위:천원)

○구민참여단 역량강화 및 참여시스템 구축 1,512

―강사수당 1,000

―원고료 312

―현수막 제작비 200

301 일반보전금 6,000 11,700 △5,700

14 기타보상금 6,000 11,700 △5,700

○여성친화도시 구민참여단 운영 및 특색사
업 추진 6,000

303 포상금 4,900 6,300 △1,400

01 포상금 4,900 6,300 △1,400

○여성친화도시 우수부서(공무원)포상
4,900

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○양성평등 및 여성친화도시 조성 지원 사업
4,000

여성복지 인프라 확충 583,755 621,833 △38,078

시 64,000

구 519,755

원활한 여성정책(복지) 추진 2,255 2,405 △150

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○중구여성회관 운영위원회 참석수당
980

203 업무추진비 1,275 1,425 △150

03 시책추진업무추진비 1,275 1,425 △150

○여성정책 업무 추진 1,275

중구여성회관 위탁운영 501,500 619,428 △117,928

307 민간이전 500,000 610,521 △110,521

05 민간위탁금 500,000 610,521 △110,521

○중구여성회관 운영비 500,000

402 민간자본이전 1,500 8,907 △7,407

03 민간위탁사업비 1,500 8,907 △7,407

○중구여성회관 집기물품 구입비
1,500

호텔 객실 관리사 양성 교육 80,000 0 80,000

시 64,000

구 16,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

시 64,000

구 16,000

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

○호텔 객실 관리사 양성 교육
80,000
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250,000원*4회

78,000원*4회

50,000원*4회

20,000원*30명*10회

4,900,000원

4,000,000원

70,000원*7명*2회

1,500,000원*85%

500,000,000원

1,500,000원

20,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성복지 인프라 확충 (단위:천원)

시 64,000

구 16,000

여성권익 증진 보호 686,329 611,556 74,773

국 291,408

시 374,815

구 20,106

아동 여성보호 지역연대 운영 6,336 11,540 △5,204

201 일반운영비 6,336 11,540 △5,204

01 사무관리비 3,014 3,980 △966

○참석수당 1,400

○현수막 제작 64

○여성가족캠페인 홍보물 제작
750

○성매매 금지 부착 스티커 제작
800

03 행사운영비 3,322 7,560 △4,238

○아동 성폭력 유괴 예방 인형극 공연
3,322

여성아동 안심지킴이집 운영사업 1,047 741 306

시 1,047

201 일반운영비 1,047 741 306

시 1,047

01 사무관리비 1,047 741 306

○여성아동 안심지킴이집 운영지원
1,047

시 1,047

무인 여성안심택배서비스 운영 21,140 24,200 △3,060

시 10,870

구 10,270

201 일반운영비 21,140 24,200 △3,060

시 10,870

구 10,270

01 사무관리비 20,540 24,200 △3,660

○무인 여성안심택배서비스 운영
20,540

시 10,270

구 10,270

02 공공운영비 600 0 600

○무인 여성안심택배함 공공요금
600

시 600

여성안심드림사업 25,000 0 25,000

시 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000
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70,000원*10명*2회

64,000원

750,000원

800,000원*1회

3,322,000원

1,047,000원

20,540,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성권익 증진 보호 (단위:천원)

시 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○여성안심드림사업 25,000

시 25,000

가정폭력상담소 운영지원 146,712 141,280 5,432

국 73,356

시 73,356

307 민간이전 146,712 141,280 5,432

국 73,356

시 73,356

10 사회복지시설법정운영비보조 146,712 141,280 5,432

○가정폭력상담소 운영지원
146,712

국 73,356

시 73,356

가정 폭력 피해여성 지원 3,500 7,000 △3,500

307 민간이전 3,500 7,000 △3,500

11 사회복지사업보조 3,500 7,000 △3,500

○가정폭력 피해자 치유 및 예방 사업
3,500

성폭력 피해자 보호시설 운영 201,079 197,473 3,606

국 140,755

시 60,324

307 민간이전 201,079 197,473 3,606

국 140,755

시 60,324

10 사회복지시설법정운영비보조 201,079 197,473 3,606

○성폭력 피해자 보호시설 운영(푸른희망담
쟁이) 201,079

국 140,755

시 60,324

성폭력 피해자 보호시설 기능보강 13,920 0 13,920

국 6,960

시 6,960

402 민간자본이전 13,920 0 13,920

국 6,960

시 6,960

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,920 0 13,920

○성폭력 피해자 보호시설 기능보강
13,920

국 6,960

시 6,960

성폭력 피해자 보호시설 입소자 생계급여 지원 9,139 8,947 192

국 7,639
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25,000,000원

146,712,000원

3,500,000원

201,079,000원

13,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성권익 증진 보호 (단위:천원)

시 1,500

307 민간이전 9,139 8,947 192

국 7,639

시 1,500

11 사회복지사업보조 9,139 8,947 192

○성폭력 피해자 보호시설 입소자 생계급여
지원(비수급자) 9,139

국 7,639

시 1,500

여성폭력피해자보호시설 운영지원(보호시설 임차료 지
원)

4,800 4,800 0

시 4,800

307 민간이전 4,800 4,800 0

시 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 4,800 0

○성폭력 피해자 보호시설 임차료 지원
4,800

시 4,800

폭력피해여성 주거지원사업 85,120 82,360 2,760

국 59,584

시 25,536

307 민간이전 85,120 82,360 2,760

국 59,584

시 25,536

10 사회복지시설법정운영비보조 85,120 82,360 2,760

○폭력피해여성 주거지원사업
85,120

국 59,584

시 25,536

폭력피해여성 주거지원사업 임대보증금 3,114 2,000 1,114

국 3,114

402 민간자본이전 3,114 2,000 1,114

국 3,114

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,114 2,000 1,114

○폭력피해여성 주거지원사업 임대보증금
3,114

국 3,114

폭력피해여성 자립독려사업 17,220 17,480 △260

시 17,220

307 민간이전 17,220 17,480 △260

시 17,220

11 사회복지사업보조 17,220 17,480 △260

○폭력피해여성 자립독려사업
17,220
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9,139,000원

4,800,000원

85,120,000원

3,114,000원

17,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성권익 증진 보호 (단위:천원)

시 17,220

여성권익시설 종사자 복지 지원 2,950 2,800 150

시 2,950

307 민간이전 2,950 2,800 150

시 2,950

10 사회복지시설법정운영비보조 2,950 2,800 150

○가정폭력상담소 종사자 복지 지원
1,050

시 1,050

○성폭력 피해자 보호시설 종사자 복지 지원
1,400

시 1,400

○폭력피해여성 주거지원시설 종사자 복지
지원 500

시 500

여성권익시설 종사자 종합건강검진비 1,200 1,400 △200

시 1,200

307 민간이전 1,200 1,400 △200

시 1,200

10 사회복지시설법정운영비보조 1,200 1,400 △200

○가정폭력상담소 종사자 종합건강검진비
600

시 600

○성폭력 피해자 보호시설 종사자 종합건강
검진비 400

시 400

○폭력피해여성 주거지원시설 종사자 종합건
강검진비 200

시 200

여성권익시설 시비지원 인건비 106,145 54,438 51,707

시 106,145

307 민간이전 106,145 54,438 51,707

시 106,145

10 사회복지시설법정운영비보조 106,145 54,438 51,707

○가정폭력상담소 종사자 시비 인건비
42,597

시 42,597

○성폭력피해자 보호시설 종사자 시비 인건
비 63,548

시 63,548

여성권익시설 종사자 급량비 및 관리자 수당 12,960 9,000 3,960

시 12,960

307 민간이전 12,960 9,000 3,960

시 12,960

10 사회복지시설법정운영비보조 12,960 9,000 3,960
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1,050,000원

1,400,000원

500,000원

600,000원

400,000원

200,000원

42,597,000원

63,548,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 양성평등 실현
단위: 여성권익 증진 보호 (단위:천원)

○가정폭력상담소 종사자 급량비 및 관리자
수당 5,040

시 5,040

○성폭력피해자 보호시설 종사자 급량비 및
관리자 수당 6,000

시 6,000

○폭력피해여성 주거지원시설 종사자 급량비
및 관리자 수당 1,920

시 1,920

여성권익시설 종사자 시간외 수당 24,947 20,537 4,410

시 24,947

307 민간이전 24,947 20,537 4,410

시 24,947

10 사회복지시설법정운영비보조 24,947 20,537 4,410

○가정폭력상담소 종사자 시간외 수당
7,980

시 7,980

○성폭력피해자 보호시설 종사자 시간외 수
당 11,888

시 11,888

○폭력피해여성 주거지원시설 종사자 시간외
수당 5,079

시 5,079

건강한 가족 육성 10,429,715 8,260,288 2,169,427

국 5,786,633

시 2,862,290

구 1,780,792

저소득가정 생활안정 2,105,970 1,967,520 138,450

국 1,602,200

시 452,160

구 51,610

한부모가족자녀 양육비 등 지원 1,995,000 1,870,675 124,325

국 1,596,000

시 399,000

301 일반보전금 1,995,000 1,870,675 124,325

국 1,596,000

시 399,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,995,000 1,870,675 124,325

○한부모가족자녀 양육비 등 지원(저소득 한
부모) 1,995,000

국 1,596,000

시 399,000

청소년한부모 자립지원 7,750 10,325 △2,575

국 6,200

시 1,550
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5,040,000원

6,000,000원

1,920,000원

7,980,000원

11,888,000원

5,079,000원

1,995,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 저소득가정 생활안정 (단위:천원)

301 일반보전금 7,750 10,325 △2,575

국 6,200

시 1,550

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,750 10,325 △2,575

○청소년한부모 자립지원 7,750

국 6,200

시 1,550

한부모가족 자녀교육 지원 63,220 51,720 11,500

시 31,610

구 31,610

301 일반보전금 63,220 51,720 11,500

시 31,610

구 31,610

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 63,220 51,720 11,500

○한부모가족 자녀교육 지원
63,220

시 31,610

구 31,610

한부모가족 동절기 생활안정 지원 40,000 34,800 5,200

시 20,000

구 20,000

301 일반보전금 40,000 34,800 5,200

시 20,000

구 20,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 40,000 34,800 5,200

○한부모가족 난방연료비 40,000

시 20,000

구 20,000

가정 인프라 구축 7,401,592 5,510,741 1,890,851

국 3,857,410

시 2,090,292

구 1,453,890

한부모가족 복지시설 지원 746,083 622,617 123,466

시 746,083

307 민간이전 746,083 622,617 123,466

시 746,083

10 사회복지시설법정운영비보조 646,083 622,617 23,466

○한부모가족 복지시설(인천자모원) 지원
630,783

시 630,783

○한부모가족 복지시설(인천자모원) 종사자
복지점수 지원 2,700

시 2,700
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7,750,000원

63,220,000원

40,000,000원

630,783,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 가정 인프라 구축 (단위:천원)

○한부모가족 복지시설(인천자모원) 종사자
종합건강검진비 1,800

시 1,800

○한부모가족복지시설(인천자모원) 종사자
급량비 및 관리자 수당 10,800

시 10,800

11 사회복지사업보조 100,000 0 100,000

○인천 아이 정책(위기 꿈둥이 보호 핫라인)
100,000

시 100,000

한부모가족복지시설 입소자 상담치료·의료비 지원 7,000 7,200 △200

국 3,500

시 3,500

307 민간이전 7,000 7,200 △200

국 3,500

시 3,500

11 사회복지사업보조 7,000 7,200 △200

○한부모가족 복지시설 입소자 상담치료·의
료비 지원 7,000

국 3,500

시 3,500

한부모가족 복지시설 입소자 상담치료 지원 6,400 8,000 △1,600

국 3,200

시 3,200

307 민간이전 6,400 8,000 △1,600

국 3,200

시 3,200

11 사회복지사업보조 6,400 8,000 △1,600

○한부모가족복지시설 입소자 상담치료 지원
6,400

국 3,200

시 3,200

한부모가족 시설아이돌봄서비스 지원 66,528 62,857 3,671

국 46,570

시 19,958

307 민간이전 66,528 62,857 3,671

국 46,570

시 19,958

11 사회복지사업보조 66,528 62,857 3,671

○시설아이돌봄서비스 지원
66,528

국 46,570

시 19,958

청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 15,000 14,400 600
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1,800,000원

10,800,000원

100,000,000원

7,000,000원

6,400,000원

66,528,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 가정 인프라 구축 (단위:천원)

국 7,500

시 7,500

301 일반보전금 15,000 14,400 600

국 7,500

시 7,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,000 14,400 600

○청소년부모 아동양육비 지원
15,000

국 7,500

시 7,500

첫만남 이용권 지원 1,801,000 1,484,000 317,000

국 1,350,750

시 315,200

구 135,050

301 일반보전금 1,801,000 1,484,000 317,000

국 1,350,750

시 315,200

구 135,050

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,801,000 1,484,000 317,000

○첫만남 이용권 지원 1,801,000

국 1,350,750

시 315,200

구 135,050

출산장려금 지원 444,000 400,000 44,000

301 일반보전금 444,000 400,000 44,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 444,000 400,000 44,000

○출산장려금 지원 444,000

가족센터 운영(통합서비스) 439,400 609,620 △170,220

국 219,700

시 109,850

구 109,850

307 민간이전 439,400 609,620 △170,220

국 219,700

시 109,850

구 109,850

05 민간위탁금 439,400 609,620 △170,220

○가족센터 운영(통합서비스)
439,400

국 219,700

시 109,850

구 109,850

가족희망드림지원사업 464,880 168,750 296,130

국 232,440
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15,000,000원

1,801,000,000원

444,000,000원

439,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 가정 인프라 구축 (단위:천원)

시 116,220

구 116,220

307 민간이전 464,880 168,750 296,130

국 232,440

시 116,220

구 116,220

05 민간위탁금 464,880 168,750 296,130

○가족희망드림지원사업 464,880

국 232,440

시 116,220

구 116,220

건강가정지원사업 종사자 임금보전비 121,191 74,086 47,105

시 121,191

307 민간이전 121,191 74,086 47,105

시 121,191

05 민간위탁금 121,191 74,086 47,105

○건강가정지원사업 종사자 임금보전비
121,191

시 121,191

건강가정지원사업 종사자 복지지원비 4,950 4,900 50

시 4,950

307 민간이전 4,950 4,900 50

시 4,950

05 민간위탁금 4,950 4,900 50

○건강가정지원사업 종사자 복지지원비
4,950

시 4,950

건강가정지원사업 종사자 건강검진비 1,800 2,000 △200

시 1,800

307 민간이전 1,800 2,000 △200

시 1,800

05 민간위탁금 1,800 2,000 △200

○건강가정지원사업 종사자 건강검진비
1,800

시 1,800

건강가정지원사업 종사자 정액급식비 11,400 11,400 0

시 11,400

307 민간이전 11,400 11,400 0

시 11,400

05 민간위탁금 11,400 11,400 0

○건강가정지원사업 종사자 정액급식비
11,400

시 11,400

아이돌봄 지원 2,605,162 1,360,000 1,245,162

- 12 -

464,880,000원

121,191,000원

4,950,000원

1,800,000원

11,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 가정 인프라 구축 (단위:천원)

국 1,823,614

시 390,774

구 390,774

307 민간이전 2,605,162 1,360,000 1,245,162

국 1,823,614

시 390,774

구 390,774

05 민간위탁금 2,605,162 0 2,605,162

○아이돌봄 지원 2,605,162

국 1,823,614

시 390,774

구 390,774

아이돌봄 활동장려수당 지원 20,670 21,484 △814

시 20,670

307 민간이전 20,670 21,484 △814

시 20,670

05 민간위탁금 20,670 0 20,670

○아이돌봄 활동장려수당 지원
20,670

시 20,670

공동육아나눔터 운영 226,848 220,776 6,072

국 113,424

시 56,712

구 56,712

307 민간이전 226,848 220,776 6,072

국 113,424

시 56,712

구 56,712

05 민간위탁금 226,848 0 226,848

○공동육아나눔터 운영 226,848

국 113,424

시 56,712

구 56,712

공동육아나눔터 사업 지원 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

05 민간위탁금 40,000 30,000 10,000

○공동육아나눔터 사업 지원
40,000

아이사랑꿈터 운영(국비보조) 113,424 86,552 26,872

국 56,712

시 28,356

구 28,356

307 민간이전 113,424 86,552 26,872
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2,605,162,000원

20,670,000원

226,848,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 가정 인프라 구축 (단위:천원)

국 56,712

시 28,356

구 28,356

05 민간위탁금 113,424 86,552 26,872

○아이사랑꿈터 운영비(국비보조)
113,424

국 56,712

시 28,356

구 28,356

아이사랑꿈터 설치 및 운영 265,856 263,104 2,752

시 132,928

구 132,928

307 민간이전 265,856 173,104 92,752

시 132,928

구 132,928

05 민간위탁금 265,856 173,104 92,752

○아이사랑꿈터 운영비 265,856

시 132,928

구 132,928

다문화가족 지원 922,153 782,027 140,126

국 327,023

시 319,838

구 275,292

다문화가족지원협의회 운영 2,210 2,750 △540

201 일반운영비 1,360 1,800 △440

01 사무관리비 1,360 1,800 △440

○다문화가족지원협의회 참석수당
1,260

○다문화가족지원협의회 현수막 제작
100

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○다문화가족 정책 추진
850

다문화가족지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○다문화가족 지원 사업 10,000

다문화가족 특성화사업 368,519 376,965 △8,446

국 184,260

시 92,129

구 92,130

307 민간이전 368,519 376,965 △8,446

국 184,260
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113,424,000원

265,856,000원

70,000원*9명*2회

50,000원*2회

1,000,000원*85%

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

시 92,129

구 92,130

05 민간위탁금 368,519 376,965 △8,446

○다문화가족 특성화사업
368,519

국 184,260

시 92,129

구 92,130

결혼이민자 역량강화지원(한국어교육) 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

구 5,000

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○결혼이민자 역량강화지원(한국어교육)
20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

다문화가족 학령기 자녀 사회포용 안전망 구축 220,626 90,900 129,726

국 110,313

시 55,156

구 55,157

307 민간이전 220,626 90,900 129,726

국 110,313

시 55,156

구 55,157

05 민간위탁금 220,626 90,900 129,726

○다문화가족 자녀지원 220,626

국 110,313

시 55,156

구 55,157

다문화교류소통공간 운영 44,900 42,600 2,300

국 22,450

시 11,225

구 11,225

307 민간이전 44,900 42,600 2,300

국 22,450

시 11,225

구 11,225
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368,519,000원

20,000,000원

220,626,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

05 민간위탁금 44,900 42,600 2,300

○다문화교류소통공간 운영
44,900

국 22,450

시 11,225

구 11,225

다문화교류소통공간 사업 지원 51,920 73,000 △21,080

307 민간이전 51,920 73,000 △21,080

05 민간위탁금 51,920 73,000 △21,080

○다문화교류소통공간 사업 지원
51,920

다문화가족지원사업 종사자 임금보전 지원 84,628 48,302 36,326

시 84,628

307 민간이전 84,628 48,302 36,326

시 84,628

05 민간위탁금 84,628 48,302 36,326

○다문화가족지원사업 종사자 임금보전 지원
84,628

시 84,628

다문화가족지원사업 종사자 복지점수 지원 3,850 3,650 200

시 3,850

307 민간이전 3,850 3,650 200

시 3,850

05 민간위탁금 3,850 3,650 200

○다문화가족지원사업 종사자 복지점수 지원
3,850

시 3,850

다문화가족지원사업 종사자 건강검진비 지원 1,800 1,000 800

시 1,800

307 민간이전 1,800 1,000 800

시 1,800

05 민간위탁금 1,800 1,000 800

○다문화가족지원사업 종사자 건강검진비 지
원 1,800

시 1,800

다문화가족지원사업 종사자 급량비 지원 9,000 8,400 600

시 9,000

307 민간이전 9,000 8,400 600

시 9,000

05 민간위탁금 9,000 8,400 600

○다문화가족지원사업 종사자 급량비
9,000

시 9,000

지역특화형 다문화가족 지원사업 15,000 14,000 1,000
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44,900,000원

51,920,000원

84,628,000원

3,850,000원

1,800,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

시 7,500

구 7,500

307 민간이전 15,000 14,000 1,000

시 7,500

구 7,500

05 민간위탁금 15,000 14,000 1,000

○지역특화형 다문화가족 지원사업
15,000

시 7,500

구 7,500

다문화가족 자녀 멘토링 사업 7,000 10,120 △3,120

시 7,000

307 민간이전 7,000 10,120 △3,120

시 7,000

05 민간위탁금 7,000 10,120 △3,120

○다문화가족 자녀 멘토링 사업
7,000

시 7,000

다문화가족 아동 발달 정밀검사 및 치료 지원 2,400 2,400 0

시 2,400

307 민간이전 2,400 2,400 0

시 2,400

05 민간위탁금 2,400 0 2,400

○다문화가족 아동 발달 정밀검사 및 치료 지
원 2,400

시 2,400

다문화가족 행복프로그램 6,000 4,000 2,000

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

시 3,000

구 3,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

○다문화가족 행복프로그램
6,000

시 3,000

구 3,000

다문화가족 위기가정 가족치료 사업 5,000 5,000 0

시 2,500

구 2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

시 2,500

구 2,500

05 민간위탁금 5,000 0 5,000
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15,000,000원

7,000,000원

2,400,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 건강한 가족 육성
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

○다문화가족 위기가정 가족치료 사업
5,000

시 2,500

구 2,500

결혼이민자 일자리 지원사업 69,300 63,000 6,300

시 34,650

구 34,650

307 민간이전 69,300 63,000 6,300

시 34,650

구 34,650

05 민간위탁금 69,300 63,000 6,300

○결혼이민자 일자리 지원사업
69,300

시 34,650

구 34,650

보육·가족 지원 53,801,920 45,321,285 8,480,635

국 28,013,662

시 18,698,196

구 7,090,062

영유아보육서비스의 기반확충 53,296,720 44,895,285 8,401,435

국 27,828,662

시 18,605,696

구 6,862,362

보육교직원 인건비 지원(국비보조) 7,646,682 5,643,113 2,003,569

국 4,588,008

시 2,141,071

구 917,603

307 민간이전 7,646,682 5,643,113 2,003,569

국 4,588,008

시 2,141,071

구 917,603

10 사회복지시설법정운영비보조 7,646,682 5,643,113 2,003,569

○보육교직원 인건비(국비보조)
7,646,682

국 4,588,008

시 2,141,071

구 917,603

보육교직원 인건비 지원(자체) 28,362 47,392 △19,030

307 민간이전 28,362 47,392 △19,030

10 사회복지시설법정운영비보조 28,362 47,392 △19,030

○보육교직원 인건비(국공립 바다어린이집)
16,421

○보육교직원 인건비(국공립 찬솔어린이집)
11,941
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5,000,000원

69,300,000원

7,646,682,000원

16,421,000원

11,941,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원(시비보조) 248,160 220,800 27,360

시 124,080

구 124,080

307 민간이전 248,160 220,800 27,360

시 124,080

구 124,080

10 사회복지시설법정운영비보조 248,160 220,800 27,360

○정부미지원 어린이집 조리원 인건비 지원(
시비보조) 248,160

시 124,080

구 124,080

보육교직원 처우개선 지원(보조교사, 연장반 전담교사
인건비)

2,483,350 2,433,333 50,017

국 1,490,000

시 695,350

구 298,000

307 민간이전 2,483,350 2,433,333 50,017

국 1,490,000

시 695,350

구 298,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,483,350 2,433,333 50,017

○보조교사, 연장반 전담교사 인건비
2,483,350

국 1,490,000

시 695,350

구 298,000

보육교직원 처우개선 지원(대체교사 인건비) 65,729 62,600 3,129

국 32,865

시 16,432

구 16,432

307 민간이전 65,729 62,600 3,129

국 32,865

시 16,432

구 16,432

10 사회복지시설법정운영비보조 65,729 62,600 3,129

○대체교사 인건비 65,729

국 32,865

시 16,432

구 16,432

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 1,400,000 1,343,694 56,306

국 840,000

시 392,000

구 168,000

307 민간이전 1,400,000 1,343,694 56,306
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248,160,000원

2,483,350,000원

65,729,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

국 840,000

시 392,000

구 168,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,400,000 1,343,694 56,306

○교사근무환경개선비 1,400,000

국 840,000

시 392,000

구 168,000

보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 수당) 55,000 54,000 1,000

국 33,000

시 15,400

구 6,600

307 민간이전 55,000 54,000 1,000

국 33,000

시 15,400

구 6,600

10 사회복지시설법정운영비보조 55,000 54,000 1,000

○교사겸직원장 수당 55,000

국 33,000

시 15,400

구 6,600

보육교사 처우개선비(시비보조) 1,271,262 1,216,312 54,950

시 635,631

구 635,631

307 민간이전 1,271,262 1,216,312 54,950

시 635,631

구 635,631

10 사회복지시설법정운영비보조 1,271,262 1,216,312 54,950

○보육교사 처우개선비(시비보조)
1,271,262

시 635,631

구 635,631

보육교사 처우개선비(자체) 921,960 877,200 44,760

307 민간이전 921,960 877,200 44,760

10 사회복지시설법정운영비보조 921,960 877,200 44,760

○보육교사 처우개선 지원(자체) 921,960

―보육교사 복지수당 662,400

―장기근속수당 103,560

―장애아전담보육교직원 복지수당
26,400

―국공립 바다어린이집 근무수당
9,600

―보육교직원 명절수당 120,000
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1,400,000,000원

55,000,000원

1,271,262,000원

662,400,000원

103,560,000원

26,400,000원

9,600,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

어린이집 운영지원(교재교구비) 51,943 51,943 0

국 31,166

시 14,544

구 6,233

307 민간이전 51,943 51,943 0

국 31,166

시 14,544

구 6,233

10 사회복지시설법정운영비보조 51,943 51,943 0

○교재교구비 51,943

국 31,166

시 14,544

구 6,233

어린이집 운영지원(차량운영비) 2,400 2,400 0

국 1,440

시 672

구 288

307 민간이전 2,400 2,400 0

국 1,440

시 672

구 288

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 2,400 0

○차량운영비 2,400

국 1,440

시 672

구 288

특수어린이집 운영 지원 114,560 101,828 12,732

시 57,280

구 57,280

307 민간이전 114,560 101,828 12,732

시 57,280

구 57,280

10 사회복지시설법정운영비보조 114,560 101,828 12,732

○특수어린이집 운영 지원
101,020

시 50,510

구 50,510

○장애아전담 보조교사 지원
13,540

시 6,770

구 6,770

인천형 어린이집 지원 302,198 276,952 25,246

시 163,099
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51,943,000원

2,400,000원

101,020,000원

13,540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

구 139,099

307 민간이전 278,198 264,952 13,246

시 139,099

구 139,099

10 사회복지시설법정운영비보조 278,198 264,952 13,246

○인천형 어린이집 운영비
278,198

시 139,099

구 139,099

402 민간자본이전 24,000 12,000 12,000

시 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 12,000 12,000

○인천형 어린이집 환경개선비
24,000

시 24,000

어린이집 냉난방비 99,500 67,756 31,744

시 49,750

구 49,750

307 민간이전 99,500 67,756 31,744

시 49,750

구 49,750

10 사회복지시설법정운영비보조 99,500 67,756 31,744

○어린이집 냉난방비 99,500

시 49,750

구 49,750

국공립 어린이집 운영지원 11,200 10,000 1,200

307 민간이전 11,200 10,000 1,200

05 민간위탁금 11,200 10,000 1,200

○국공립 바다어린이집 운영비
8,000

○국공립 찬솔어린이집 운영비
3,200

어린이집 만5세아 필요경비 지원 741,324 722,100 19,224

시 370,662

구 370,662

307 민간이전 741,324 722,100 19,224

시 370,662

구 370,662

10 사회복지시설법정운영비보조 741,324 722,100 19,224

○어린이집 만5세아 필요경비 지원
725,604

시 362,802

구 362,802
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278,198,000원

24,000,000원

99,500,000원

8,000,000원

3,200,000원

725,604,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

○어린이집 외국인 만5세아 필요경비 지원
15,720

시 7,860

구 7,860

법정 저소득층아동 필요경비 지원 56,880 75,192 △18,312

시 28,440

구 28,440

307 민간이전 56,880 75,192 △18,312

시 28,440

구 28,440

10 사회복지시설법정운영비보조 56,880 75,192 △18,312

○법정 저소득층아동 필요경비 지원
56,880

시 28,440

구 28,440

정부미지원시설 부모부담보육료 지원 524,147 571,344 △47,197

시 199,997

구 324,150

307 민간이전 524,147 571,344 △47,197

시 199,997

구 324,150

10 사회복지시설법정운영비보조 524,147 571,344 △47,197

○법정저소득층 아동 정부미지원시설 부모부
담보육료 지원 26,779

시 11,158

구 15,621

○다자녀가정 부모부담보육료 지원
41,484

시 18,668

구 22,816

○부모부담보육료 지원 445,488

시 166,236

구 279,252

○어린이집 외국인아동 만5세 부모부담보육
료 10,396

시 3,935

구 6,461

어린이집 외국인 아동 만5세아 보육료 지원 25,760 33,600 △7,840

시 12,880

구 12,880

307 민간이전 25,760 33,600 △7,840

시 12,880

구 12,880

11 사회복지사업보조 25,760 33,600 △7,840
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15,720,000원

56,880,000원

26,779,000원

41,484,000원

445,488,000원

10,396,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

○어린이집 외국인 아동 만5세아 보육료 지원
25,760

시 12,880

구 12,880

가정양육수당 지원 430,296 772,662 △342,366

국 322,722

시 75,302

구 32,272

301 일반보전금 430,296 772,662 △342,366

국 322,722

시 75,302

구 32,272

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 430,296 772,662 △342,366

○가정양육수당 지원 430,296

국 322,722

시 75,302

구 32,272

부모급여 지원(영아수당) 12,112,361 8,339,450 3,772,911

국 9,084,271

시 2,119,663

구 908,427

301 일반보전금 12,112,361 8,339,450 3,772,911

국 9,084,271

시 2,119,663

구 908,427

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,112,361 8,339,450 3,772,911

○부모급여 지원(영아수당)
12,112,361

국 9,084,271

시 2,119,663

구 908,427

누리과정 운영 7,568,970 6,784,434 784,536

시 7,568,970

307 민간이전 7,568,970 6,784,434 784,536

시 7,568,970

11 사회복지사업보조 7,568,970 6,784,434 784,536

○누리과정 보육료 6,136,930

시 6,136,930

○누리과정 담임수당 1,432,040

시 1,432,040

영유아 보육료 지원 15,151,825 13,655,264 1,496,561

국 11,363,869

시 2,651,569
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25,760,000원

430,296,000원

12,112,361,000원

6,136,930,000원

1,432,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

구 1,136,387

307 민간이전 15,151,825 13,655,264 1,496,561

국 11,363,869

시 2,651,569

구 1,136,387

11 사회복지사업보조 15,151,825 13,655,264 1,496,561

○영유아 보육료 지원 15,151,825

국 11,363,869

시 2,651,569

구 1,136,387

시간차등형(시간제)보육 82,642 46,000 36,642

국 41,321

시 20,661

구 20,660

307 민간이전 82,642 46,000 36,642

국 41,321

시 20,661

구 20,660

10 사회복지시설법정운영비보조 82,642 46,000 36,642

○시간차등형(시간제)보육
82,642

국 41,321

시 20,661

구 20,660

보육인프라 구축 10,662 9,804 858

201 일반운영비 8,962 7,904 1,058

01 사무관리비 8,562 7,404 1,158

○보육정책위원회 운영
5,200

○안심구매추진위원회 운영
700

○보육인프라 구축을 위한 소모품비
800

○어린이집 인가 및 교육행사 통행료
608

○보육지도점검 및 국공립 확충 업무수행비 524

―통행료 380

―우수 수범기관 표창 제작
144

○하늘어린이집 토지 임차료
380

○도담도담 장난감도서관 영종점 등기수수료
(임차권 설정) 350

02 공공운영비 400 500 △100

○우편요금 400
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15,151,825,000원

82,642,000원

100,000원*13명*4회

100,000원*7명*1회

800,000원

3,800원*160회

3,800원*100회

24,000원*6개

380,000원

350,000원

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

203 업무추진비 1,700 1,900 △200

03 시책추진업무추진비 1,700 1,900 △200

○보육시책 추진 850

○보육시설 업무 추진 850

어린이집 행사운영비 22,000 25,000 △3,000

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

03 행사운영비 22,000 21,000 1,000

○중구 영유아를 위한 어린이날 행사
22,000

도담도담 장난감월드 운영 지원 254,984 273,988 △19,004

시 127,492

구 127,492

307 민간이전 254,984 273,988 △19,004

시 127,492

구 127,492

05 민간위탁금 254,984 273,988 △19,004

○도담도담 장난감월드 운영비 지원
254,984

시 127,492

구 127,492

공공형어린이집 운영비(전환사업) 367,532 343,864 23,668

시 323,428

구 44,104

307 민간이전 367,532 343,864 23,668

시 323,428

구 44,104

11 사회복지사업보조 367,532 343,864 23,668

○공공형어린이집 운영비
367,532

시 323,428

구 44,104

공공형어린이집 조리원 인건비 113,842 112,530 1,312

시 56,921

구 56,921

307 민간이전 113,842 112,530 1,312

시 56,921

구 56,921

11 사회복지사업보조 113,842 112,530 1,312

○공공형어린이집 조리원 인건비
113,842

시 56,921

구 56,921

공공형어린이집 활성화 지원 12,628 10,600 2,028

시 6,314
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1,000,000원*85%

1,000,000원*85%

22,000,000원

254,984,000원

367,532,000원

113,842,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

구 6,314

307 민간이전 12,628 10,600 2,028

시 6,314

구 6,314

11 사회복지사업보조 12,628 10,600 2,028

○공공형어린이집 활성화 지원(유아반 운영
비) 12,628

시 6,314

구 6,314

공공형어린이집 누리과정 품질 개선비 지원 70,700 0 70,700

시 35,350

구 35,350

307 민간이전 70,700 0 70,700

시 35,350

구 35,350

11 사회복지사업보조 70,700 0 70,700

○공공형어린이집 누리과정 품질개선비
70,700

시 35,350

구 35,350

어린이집 청정무상급식 지원 932,075 559,152 372,923

시 652,781

구 279,294

307 민간이전 932,075 559,152 372,923

시 652,781

구 279,294

11 사회복지사업보조 932,075 559,152 372,923

○어린이집 청정무상급식 지원
608,388

시 365,033

구 243,355

○어린이집 급식비 격차완화 지원(영아)
119,798

시 83,859

구 35,939

○어린이집 급식비 격차완화 지원(유아)
203,889

시 203,889

정부미지원 어린이집 0세반 운영비 지원 51,000 98,400 △47,400

시 25,500

구 25,500

307 민간이전 51,000 98,400 △47,400

시 25,500

구 25,500
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12,628,000원

70,700,000원

608,388,000원

119,798,000원

203,889,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 영유아보육서비스의 기반확충 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 51,000 98,400 △47,400

○정부미지원 어린이집 0세반 운영비 지원
51,000

시 25,500

구 25,500

어린이집 살균소독비 지원 14,800 0 14,800

307 민간이전 14,800 0 14,800

10 사회복지시설법정운영비보조 14,800 0 14,800

○어린이집 살균소독비 지원
14,800

어린이집 운영지원(자연체험활동비) 10,800 0 10,800

307 민간이전 10,800 0 10,800

11 사회복지사업보조 10,800 0 10,800

○자연체험활동비 10,800

어린이집 영유아 안전보험 가입 지원 21,458 18,678 2,780

시 10,729

구 10,729

307 민간이전 21,458 18,678 2,780

시 10,729

구 10,729

11 사회복지사업보조 21,458 18,678 2,780

○어린이집 재원아동 안전보험 가입비용
21,458

시 10,729

구 10,729

어린이집 아동학대(심리)치료지원 4,000 5,000 △1,000

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 4,000 5,000 △1,000

○어린이집 아동학대 (심리)치료지원
4,000

어린이집 통학버스 3점식 좌석안전띠 지원 13,728 0 13,728

시 13,728

201 일반운영비 13,728 0 13,728

시 13,728

01 사무관리비 13,728 0 13,728

○어린이집 통학버스 3점식 좌석안전띠 지원
13,728

시 13,728

어린이집 기능강화 505,200 426,000 79,200

국 185,000

시 92,500

구 227,700

어린이집 기능보강(자체) 35,200 44,000 △8,800

402 민간자본이전 35,200 44,000 △8,800
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51,000,000원

14,800,000원

10,800,000원

21,458,000원

400,000원*10명

13,728,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성보육과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 기능강화 (단위:천원)

03 민간위탁사업비 35,200 44,000 △8,800

○정부지원어린이집 기능보강(개보수)
35,200

어린이집 확충(보조) 370,000 240,000 130,000

국 185,000

시 92,500

구 92,500

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

국 175,000

시 87,500

구 87,500

01 시설비 347,200 198,400 148,800

○공동주택 리모델링(500세대 이상)
347,200

국 173,600

시 86,800

구 86,800

03 시설부대비 2,800 1,600 1,200

○공동주택 리모델링(500세대 이상)
2,800

국 1,400

시 700

구 700

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

03 민간위탁사업비 20,000 40,000 △20,000

○국공립어린이집 기자재비(500세대 이상)
20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

어린이집 확충(자체) 100,000 140,000 △40,000

402 민간자본이전 100,000 140,000 △40,000

03 민간위탁사업비 100,000 140,000 △40,000

○국공립어린이집 추가 기자재비(500세대 이
상) 100,000
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35,200,000원

347,200,000원

2,800,000원

20,000,000원

100,000,000원


